

ЗАКОН КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Курской области «О защите населения и территории области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Принят Курской областной Думой «___» _____ 2016 года

Статья 1.

Внести в Закон Курской области от 5 июля 1997 года № 15-ЗКО «О защите населения и территории области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (газета «Курская правда» от 31 июля 1997 года № 127; от 28 апреля 2001 года №67; от 21 декабря 2002 года №208; от 26 марта 2005 года №56-60; от 17 марта 2006 года №37; от 20 апреля 2007 года №57; от 5 октября 2007 года №149; от 17 сентября 2009 года № 202; от 23 сентября 2010 года №110; от 9 июня 2011 года №65; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 22 июня 2012 года; от 29 марта 2013 года; от 26 августа 2013 года; от 4 марта 2015 года; от 29 октября 2015 года) следующие изменения:

1) в статье 7:

а) в части 1:

абзац первый изложить в новой редакции:

«1. В соответствии с законодательством Российской Федерации руководство ликвидацией чрезвычайной ситуации межмуниципального и регионального характера силами и средствами органов исполнительной власти Курской области, на территории которой сложилась чрезвычайная ситуация, а также привлеченными силами и средствами федеральных органов исполнительной власти, в полномочия которых входит решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, осуществляет руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации межмуниципального и регионального характера.»;

в абзаце втором слова «Руководитель работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «Руководитель ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

б) в части 2 слова «руководителем работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «руководителем ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

2) в абзаце четвертом статьи 9.1 слова «руководителя работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «руководителя ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

3) в абзаце третьем статьи 10 слова «обучение населения способам защиты и действиям в указанных ситуациях» заменить словами «а также подготовку населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Курской области

А.Н. Михайлов

г. Курск

« » 2016 г.

№ -ЗКО